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Komuna e Prizrenit

OpStina Prizren - Prizren Belediyesi
Republika e Kosovis
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Kuvendi i Komunis
Nr. 001/011 - 38209

M€: 30 mars 2026

N€ baze te nenit 12 paragrali 2 shkronja (d) te Ligjit Nr.03/L-040 pdr Vetdqeverisjen

Lokale, nenit 53 lidhur me nenin 57 paragrafi I te Ligiit Nr.05/L-031 per Proceduren e

Pergjithshme Administrative. dhe nenin 27 paragrafi I te Statutit te Komunds sd Prizrenit

Nr.Ol/01l-5643, datd 15 tetor 2008, Kuvendi i Komunes, nE mbledhjen e mbajtur me 30 mars

2026, miratoi kdte:

VtrNDIM
PER SHFUQIZIMIN E VENDIMIT NR.OOI/OI I.606tt9, TE DATiiS 02 KORRJK 2O2O

PER MTNYREN E PAGESES SE TAKSiiS ADMINISTRATIVE PER LEJE
NDERTIMORE, LEJE RRiiNIMI DHE I.ARIFAT PiiR RREGULLIMIN E

INFRASTRUKTURES Nii TERRITORIN E QYTETIT Tii PRIZRENIT

Neni I
Shfuqizohet Vendimi Nr.00li01l-60689, te dates 02 korrik 2020, pdr menyr6n e pageses

sd taks6s administrative pdr leje ndErtimore, leje rrdnimi dhe tarifat per negullimin e

infrastruktures ne territorin e qytetit te Prizrenit.

Ncni 2
Pagesa e taksds administrative p6r lCshimin e lejes se ndertimit dhe tarifat p€r rregullimin

e inliastruktur6s nE territorin e qytetit te Prizrenit, do te behen sipas Vendimit Nr.01/01 1-41 141,

t€ dates l0 prill 2014.

Neni 3

Meqenese Vendimi Nr.001/01 1-60689, i datEs 02 korrik 2020 per menyren e pagesEs se

takses administrative p6r leje nddrlimore, le.je rrunimi dhe tarifat pdr rregullimin e infrastruktures

ne territorin e qytetit te Prizrenit eshte malre si mase lehtesuese p€r investitore-ndefiues nd kohdn

e pandemis COVID-19, dhe e njdjta situate tani me veq 6shte tejkaluar, DUPH obligohet qd tani

pas shfuqizimit te vendimit ne tale te zbatoje vendirnin e cekur sikurse ne nenin 2 t€ ketij
vendimi.

Neni 4

Pdr zbatimin e ketij Vendimi obligohet Drejtoria p€r Urbanizdm dhe Planifikim
Hapdsinor nd Komundn e Prizrenit ndn nibikdqyrjen e Kryetarit te Komunes se Prizrenit.

Neni 5

Ky vendim hyn nd fuqi,30 dit0 pas d€rgimit ne organin mbik€qyrds, nd kuptim te nenit 8,

lidhur me nenin 9 td Ligiit Nr. 08lL-284 pdr Shqyrtimin Administrativ t€ Akteve te Komunave

dhe pas publikimit ne giuhet zyrtare ne ueb-faqen zyrtare te ko
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Rcpublika e Kosovds

Rcpublika Kosova- Kosova Cumhuriycti
Komuna e Prizrenit

Op5tina Prizren - Prizren Bclcdiyesi
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Skupitina Opitine
Br. 001/01l-38209

Dana: 30 mart 2026

Na osnovu Elma 12 stav 2 slovo (d) Zakona br. 03/L-040 o Lokalnoj Samoupravi, dlana

53 u vezi sa dlanom 57 stav I Zakona br. 05/L-031 o OpStoj Administrativnoj Proceduri i dlana

27 stav I Statuta op5tine Prizren br. 0l/0ll-5643 od 15. oktobra 2008. godine, nakon

razmarraila predloga, SkupStina op5tine je, na svojoj sednici odrZanoj 30 marta 2026. godine.

odobrila ovu:

ODLUKU
O PONISTAVANJU ODLUKE BI{.001/0TI.60689 OD 02 JULA 2O2O GODINE O

NA.INU PLACANJA ADMINISTRATIVNE TAKSE ZA GRADEVINSKE DOZVOLE,
DOZVOLE ZA RUSENJE I NAKNADE ZA T]REDENJE INFRASTRUKTURE NA

TERITORI.II (,}RADA PRIZRENA

tlan I
Stavlja se van snage Odluka br. 001/011-60689 od 2. jula 2020. godine o nadinu pla6anja

administrativne takse za gradevinske dozvole, dozvole za ruSenje i naknade za uredenje

infrastrukture na teritorij i grada Prizrena.

Clan 2

Plaianje Administrativne takse za izdavanje Gradevinske dozvole i Tarife za uredenje

infrastrukture na teritoriji grada Prizrena vrSit ie se prema Odluci br. 01i011-41141 od 10. aprila

2014' godine 
iran 3

S obzirom na to da je Odluka br. 001/011-60689 od 2. lula 2020. godine o nadinu

plaianja administrativne takse za gradevinske dozvole, dozs,ole za ruienje i tarife za uredenje

infiastrukture na teritoriji grada Prizrena donesena kao mjera ublaZavanja za investitore-

graditelje tokom pandemije COVID-19, a ista situacija je sada prevaziilena, DUPP je duZan da

sada, nakon stavljanja van snage predmetne odluke. sprovede odluku navedenu u dlanu 2 ovog

nacrta odluke 
tlan 4

Direktorijat za utbanizam i prostomo planiranje u op5tini Prizren odgovoran je za

sprovodenje ove odluke pod nadzorom gradonadelnika opStine Prizen.

tlan 5

Ova odluka stupa na snagu 30 dana nakon Sto je dostavljena nadzomom organu, u skladu

sa dlanom 8. u vezi sa dlanom 9 Zakona br. 08lL-284 o administrativnom preispitivanju

opStinskih akata i nakon objavljivanja na sluZbenim jezicima na sluZbenoj web stranici op5tine.
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Republika e Kosovis s32P,g o2. o? 2b
Komuna e Prizrenit
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L-

Republika Kosova- Kosova Cumhuriycti

Belediye Meclisi
No. 001/0ll - 38209

Tarih: 30 Mart 2026

03lL-040 sayrh Yerel Oz Yrinetim Kanunu'nun 12. maddesinin 2. fikrasr (d) bendi,05/L-

031 sayrh Genel idari Usul Kanunu'nun 53. maddesi ile baglantrh 57. maddesinin l. frkrasr ve

15.10.2008 tarihli ve 01/011-5643 sayrh Prizren Belediyesi Tiiziiliintin 27. maddesinin 1.

frkrasrna dayanarak, cinerinin g<iriigiilmesinin ardrndan, Belediye Meclisi 30 Mart 2026 tarihli

toplantrsrnda aqalrdaki kararr onaylamrgtrr:

02 TEMMUZ 2O2O TARIHLI VE OOI/OII-60689 SAYILI KARARIN iPTAII HAKKINDA
_ PRIZREN $EHRi SINIRI.ART iCERiSiNDE iN$AAT RUHSATI, YIKIM RUHSATI

VE ALTYAPI DUZENLEME iJCNN LSRiNiN 6ONN N $EKLi HAKKINDA
KARARI

Prizren qehri srmrlarr igindeki altyapr dtizenlemesi ve ingaat ruhsatr verilmesi igin gerekli

idari iioretin 6demesi. l0 Nisan 2014 tarihli 0l/011-41141 sayrh Karara gdre yaprlacaktrr.

Madde 3

Prizren $ehri Bdlgesinde ingaat Ruhsatlarr, Yrkrm Ruhsatlan ve Altyapr Diizenleme

Tarifeleri igin idari Ucretin Odeme Yrintemine iliqkin: Temmuz 2020 tarihli ve 001/011-60689

sayrh Karar, COVID-19 pandemisi srrasrnda Yatrrr mcr-inqaatgrlar igin hafifletici bir 6nlem

olarak ahnmrq ve bu durum artrk agrlmrg oldufundan, siiz konusu kararrn yiirtirlilkten

kaldrnlmasrrun ardrndan, $ehirleqme ve Alan Planlama Miidi.irliigii, bu 6neri karann 2.

maddesinde belirtilen karan uygulamakla ytikiimltdiir.

Madde 4
Bu Karann uygulanmasrndan, Belediye Baqkanr'mn denetimi altrnda Prizren Belediyesi

$ehirleqme ve Alan Planlama Miidiirliilii sorumlu olacaktrr.

Madde 5
Bu karar, Belediyelerin iqlemlerinin idari incelenmesine iligkin 08lL-284 sayrh Kanun'un

8. maddesi ile ba[lantrtr olarak 9. maddesi uyannca, denetim organrna grinderilmesinden 30 giin
sonra ve belediyenin resmi internet sitesinde resmi dillerde yayrmlandrktan sonra yiirtirliige girer.
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Madde I
Prizren gehri srnrrlan iginde inqaat ruhsatlarr, yrkrm ruhsatlan ve altyapr diizenlemeleri

igin alrnacak idari iicretlerin 6deme ydntemi hakkrnda 02 Temmuz 2020 tai.hli ve 001/01 I -

60689 sayrh Karar iptal edilmiqtir.

Madde 2
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